
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
( Prov. di PAVIA ) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio finanziaro e tributi 

 

N. 27 
Del 6.12.2022 

 
Oggetto: Rimborso maggiori versamenti IVA effettuati sulle riscossioni 

 
L’anno duemilaventidue il giorno sei del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 
 
Vista l’istanza di rimborso IVA per maggiori versamenti effettuati sulle riscossioni relative ai 
ruoli ultimo trimestre 2012 presentata dall’ Agenzia delle Entrate – Riscossione, pari ad € 68,82; 
Verificato che la somma di € 68,82, relativa a IVA che l’agente della riscossione avrebbe 

dovuto trattenere come previsto dall’art.38 del D.L. 179/2012, convertito dalla L. 
17/12/2012 n. 221, è stata effettivamente accreditata  al comune e che non era dovuta; 
Ritenuto pertanto opportuno procedere al rimborso di € 68,82; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
Espresso il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il suddetto D.Lgs. n. 267/2000 e le successive modifiche ed integrazione; 
Visto il Regolamento Generale delle entrate comunali; 

 
 

DETERMINA 
 
 Di accogliere, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, la richiesta di rimborso IVA 

erroneamente riversata presentata dall’Agenzia delle Entrate - Riscossione – per  € 68,82. 
 Di impegnare la somma di € 68,82, relativa al sopra citato rimborso, nel capitolo 119900 

missione 1 programma 4 p.d.c. 1.04.02.05 del bilancio di previsione anno 2022; 
 Di procedere al versamento della suddetta quota mediante pagamento tramite pagoPA codice 

180901700162285269. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi 
Volpi D.ssa Elena 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 

15 giorni a partire dal  06.12.2022 
Il FUNZIONARIO RESPONSABILE 


